
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 

 
La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice:                                                               

 
Tegucigalpa, MDC, 26 de agosto de 2022 RESOLUCIÓN NÚMERO: 181-2022 SECRETARÍA DE 
ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que el Servicio Autónomo Nacional 
de Acueductos y Alcantarillados (SANAA), mediante Oficio No.GG-634-2022 de fecha 4/7/2022 
recibido el 19/7/2022 solicita Modificación presupuestaria de traslados internos para otorgar 
ajuste salarial a un total de 583 empleados permanentes con base a la Cláusula 84 del Contrato 
Colectivo Vigente, el cual con base al Acta de entendimiento de fecha  14/06/2022 firmada por el 
Sindicato (SITRASANAAAYS) y Autoridades del SANAA, se aprobó ajuste salarial por Índice 
inflacionario, ajuste al salario mínimo y ajuste por antigüedad, beneficios que tendrán efectividad 
a partir del 01 de enero de 2022, estimándose un impacto de L.19,407,608.00 (Diecinueve 
Millones Cuatrocientos Siete Mil Seiscientos Ocho Lempiras Exactos), financiados 
exclusivamente con fondos de fuente 12, Recursos Propios. CONSIDERANDO: Que la Dirección 
General de Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, 
base legal y disponibilidad presupuestaria mediante Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria 
Favorable No.047-DGP-USDEE, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas 
estima procedente otorgar los ajustes salariales en vista que el financiamiento será cubierto de la 
disponibilidad presupuestaria de la misma Institución. CONSIDERANDO: Que la Dirección General 
de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base 
legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que estima procedente la fuente de financiamiento. 
CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye un instrumento legal para 
realizar la modificación presupuestaria del Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados (SANAA) sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la 
Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. POR TANTO: Esta 
Secretaría de Estado, en aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la 
Administración Pública, 122, 139 y el 144 numerales d) y f) de las Disposiciones Generales del 
Presupuesto del presente Ejercicio Fiscal 2022 y sus reformas y 24 inciso a) numeral 2 de las 
Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto y acuerdo ejecutivo número STSS 308-2022 del 6 
de abril de 2022. RESUELVE: ARTÍCULO 1º. Ampliar mediante traslados internos en el 
presupuesto del Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados (SANAA), las 
asignaciones presupuestarias siguientes: 

INSTITUCIÓN 805 

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS   

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 
DIRECCION Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 01 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 01: Coordinación Superior Gerencial 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                         L.524,923.00  

11510  12        099       0000     Decimotercer Mes                                                                           43,753.00 

11520  12        099       0000     Decimocuarto Mes                                                                          43,753.00 

11600  12 099 0000 Complementos                                          90,105.00  

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                           Jubilaciones y pensiones de los empleados  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                                       11,695.00 

Subtotal                           L.714,229.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 003 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FINANCIEROS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 018: Servicios Administrativos y Financieros  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                   L.779,444.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                    63,600.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                            63,600.00 

11600  12         099     0000    Complementos                                                                                137,794.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                                          4,790.00 

Subtotal                          L.1,049,228.00 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Asesor Técnico de la División Metropolitana 1,650.00 21,450.00

0000 Coord Concenio SANAA Educ. Ambiental 1,510.00 19,630.00

0000 SubGerente Proyectos, Inversión y Desarrollo 1,400.00 18,200.00

0000 Asistente de Dirección de Oficinas Ejecutoras 1,400.00 18,200.00

0000 Oficinista 2,152.00 27,978.00

0000 Secretaria sub Gerencia 1,650.00 21,450.00

0000 Analista Ambiental 1,250.00 16,250.00

0000 Conductor y  Seguridad del Gerente 1,250.00 16,250.00

0000 Motorista 2,302.00 29,927.00

0000 Asistente de Gerencia 1,510.00 19,630.00

0000 Procurador  Legal 1,400.00 18,200.00

0000 Auxiliar Administrativo 2,302.00 29,927.00

0000 Auxiliar de Procurador 1,510.00 19,629.00

0000 Procurador Legal 1,250.00 16,249.00

0000 Procurador Legal 1,600.00 20,799.00

0000 Procurador Legal 1,360.00 17,679.00

0000 Procurador Legal 1,600.00 20,799.00

0000 Supervisor 1,600.00 20,800.00

0000 Secretaria 2,011.00 26,139.00

0000 Auditor I 2,152.00 27,977.00

0000 Auditor Interno 1,250.00 16,250.00

0000 Secretaria 1,760.00 22,880.00

0000 Auditor III 1,400.00 18,200.00

0000 Auditor III 1,400.00 18,200.00

0000 Oficial de Informacion Publica 1,710.00 22,230.00

      Total 40,379.00 524,923.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 
ACTIVIDAD 001 

DIRECCION Y COORDINACION 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Suministro de Agua Potable del Distrito 

Metropolitano  
UNIDAD EJECUTORA 026: Dirección y Coordinación de Comercial  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                                     L.97,135.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                       8,095.00 

11520  12       099      0000    Decimocuarto Mes                                                                                  8,095.00 

11600  12        099     0000    Complementos                                                                                      18,409.00 

Subtotal                         L. 131,734.00 
 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Asistente Administrativo 2,236.00 29,062.00

0000 Motorista 1,650.00 21,450.00

0000 Conserje 1,600.00 20,800.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Secretaria 2,302.00 29,928.00

0000 Subgerente Recursos Humanos 1,250.00 16,250.00

0000 Oficinista 2,502.00 32,528.00

0000 Asistente Administrador Unidad Barrios Desarrollo 1,250.00 16,250.00

0000 Oficial Senior 1,760.00 22,880.00

0000 Oficial Tecnico 1,600.00 20,800.00

0000 Oficial Senior 1,600.00 20,800.00

0000 Secretaria 1,600.00 20,800.00

0000 Secretaria 2,302.00 29,928.00

0000 Jefe Departamento Programacion Financiera 1,650.00 21,450.00

0000 Coordinador Administrativo Financiero 1,650.00 21,450.00

0000 Oficial de Presupuesto 2,152.00 27,978.00

0000 Asistente Administrativo 1,710.00 22,230.00

0000 Auxiliar de Archivo 2,152.00 27,978.00

0000 Encargado de Archivo 2,302.00 29,928.00

0000 Contador General 1,600.00 20,800.00

0000 Auxiliar de Contabilidad 1,510.00 19,632.00

0000 SubContador General 1,650.00 21,450.00

0000 Auxiliar Administrativo 2,152.00 27,978.00

0000 Asistente Administrativo Financiero 1,760.00 22,880.00

0000 Tesorero 1,650.00 21,450.00

0000 Analista Financiero SIAFI 2,302.00 29,928.00

0000 Jefe Unidad Patrimonio 1,650.00 21,450.00

0000 Asistente Administrativo 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente Administrativo 1,710.00 22,230.00

0000 Asistente  Hardware 1,250.00 16,250.00

0000 Oficial Patrimonio 1,650.00 21,450.00

0000 Revisor de Combustible 2,502.00 32,528.00

0000 Oficial de Personal 1,400.00 18,200.00

                          Total 59,956.00 779,444.00

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Peón 2,302.00 29,925.00

0000 Lector Repartidor Avisos I 1,760.00 22,880.00

0000 Lector 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe Unidad de Instalaciones 1,650.00 21,450.00

                Total 7,472.00 97,135.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

PROGRAMA 11 

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON. DEL SIST. ALCAN. EN D.M. 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 006 

COORDINACION Y DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 01 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 02: Coordinación y Dirección de Asistencia Técnica  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                               L.1,255,547.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                 104,630.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                         104,630.00 

11600  12         099       0000    Complementos                                                                                217,429.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                                          8,530.00 

Subtotal                                    L. 1,690,766.00 

 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Ingeniero de Proyecto 1,400.00 18,200.00                     

0000 Ingeniero de Proyecto 1,600.00 20,800.00                     

0000 Encargada de Control y Seguimiento Administrativo 1,400.00 18,200.00                     

0000 Ingeniero de Proyecto 2,152.00 27,978.00                     

0000 Sub Gerente División Técnica 1,650.00 21,450.00                     

0000 Ingeniero de Proyecto 1,250.00 16,250.00                     

0000 Auxiliar de Contabilidad 1,600.00 20,800.00                     

0000 Auxiliar de Elécromecanica 2,496.00 32,442.00                     

0000 Encargada Unidad de Proyecto 1,400.00 18,200.00                     

0000 Ingeniero de Proyecto 1,400.00 18,200.00                     

0000 Encargada Unidad Administración 1,600.00 20,800.00                     

0000 Encargada de Personal 2,502.00 32,528.00                     

0000 Contador de Proyecto 2,302.00 29,928.00                     

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00                     

0000 Procurador Legal 1,710.00 22,230.00                     

0000 Dibujante y Transcripctor Catastral 2,302.00 29,928.00                     

0000 Ingeniero de Proyecto 1,400.00 18,200.00                     

0000 Supervisor Acueductos Area Social 1,400.00 18,200.00                     

0000 Técnico en Agua y Saneamiento 2,302.00 29,928.00                     

0000 Técnico en Agua y Saneamiento 2,302.00 29,928.00                     

0000 Asistente de Ingeniero 1,400.00 18,200.00                     

0000 Secretaria 2,302.00 29,928.00                     

0000 Maestro de Obra 1,400.00 18,200.00                     

0000 Dibujante Calculista 2,152.00 27,978.00                     

0000 Asistente Administrativo 1,650.00 21,450.00                     

0000 Oficial Financiero I 1,400.00 18,200.00                     

0000 Transcriptor de Datos 2,502.00 32,528.00                     

0000 Inspector de Obra 1,600.00 20,800.00                     

0000 Jefe Departamento Estudio y Construccion 1,600.00 20,800.00                     

0000 Asistente Administrativo 2,302.00 29,928.00                     

0000 Técnico en Operación y Mantenimiento 2,302.00 29,928.00                     

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00                     

0000 Ing Superv Acueduc Rurales 1,400.00 18,200.00                     

0000 Administrador Regional 1,250.00 16,250.00                     

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00                     

0000 Encargado de la Jefatura Regional Valle Aguan 1,650.00 21,450.00                     

0000 Supervisor de Proyectos 1,710.00 22,230.00                     

0000 Jefe de Servicios Generales 2,302.00 29,928.00                     

0000 Jefe Unidad de Optimización Energetica 1,510.00 19,630.00                     

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 
PROGRAMA 11 

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON. DEL SIST. ALCAN. EN D.M. 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 03 

PLANEACION SECTORIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 069: Coordinación y Dirección CONASA  
 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                               L.2,387,951.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                 202,986.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                         202,986.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                                          2,870.00 

11600  12        099     0000     Complementos                                                                               451,607.00 

 

Subtotal                      L. 3,248,400.00 
 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Asistente de Diseño 1,400.00 18,200.00                     

0000 Ingenierod de Proyecto 1,250.00 16,250.00                     

0000 Ingeniero de Proyecto 1,250.00 16,250.00                     

0000 Auxiliar Administrativo 2,502.00 32,525.00                     

0000 Director Oficina Especial de Proyectos 1,650.00 21,450.00                     

0000 Director de Ingenieria 1,600.00 20,800.00                     

0000 Técnico 2,302.00 29,928.00                     

0000 Conserje 2,152.00 27,978.00                     

0000 Auxiliar de Contabilidad 2,152.00 27,978.00                     

0000 Ingeniero de Proyecto 1,400.00 18,200.00                     

0000 Secretaria 2,152.00 27,978.00                     

0000 Secretaria 1,400.00 18,200.00                     

0000 Asistente de Manejo de Sistemas Geograficos 1,510.00 19,630.00                     

0000 Técnico en Informatica 2,152.00 27,978.00                     

           Total 96,578.00 1,255,547.00

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Secretaria Gerencia 1,760.00 22,880.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Contador Proyectos 1,710.00 22,230.00

0000 Coordinador de Proyecto 1,650.00 21,450.00

0000 Asitente Administrativo 1,650.00 21,450.00

0000 Sub- Gerente Div. Planeación 1,650.00 21,450.00

0000 Auxiliar Contabilidad 2,152.00 27,978.00

0000 Auxiliar Contabilidad 1,696.00 22,042.00

0000 Asistente 1,760.00 22,880.00

0000 Analista Programador 1,710.00 22,230.00

0000 Oficial Administrativo 1,600.00 20,800.00

0000 Director Planificacion y Capacitacion 1,650.00 21,450.00

0000 Jefe Supervisor Acueductos Rurales 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe Depto. Financiero 1,650.00 21,450.00

0000 Jefe Inventario.Nac Regio 1,650.00 21,450.00

0000 Analista Financiero y Planificación 1,600.00 20,800.00

0000 Auxiliar de Contabilidad 2,502.00 32,528.00

0000 Jefe de Almacenes 1,600.00 20,800.00

0000 Secretaria 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente Administrativo Financiero 1,600.00 20,800.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Administrador Regional 1,650.00 21,450.00

0000 Oficial de Almacenes 1,710.00 22,230.00

0000 Jefe de Capacitación y Educación 1,600.00 20,800.00

0000 Jeje Departamento de Comunicacion y Educacion 1,600.00 20,800.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,760.00 22,880.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente Administrativo 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Conserje 1,650.00 21,450.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,710.00 22,230.00

0000 Administrador  Bodega Progreso, Yoro 1,710.00 22,230.00

0000 Motorista 2,502.00 32,528.00

0000 Jefe de Desarrollo 1,600.00 20,800.00

0000 Topografo 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Secretaria 1,600.00 20,800.00

0000 Administrador Regional 1,650.00 21,450.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,760.00 22,880.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,710.00 22,230.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,710.00 22,230.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe Supervisor Acueductos Rurales 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 2,302.00 29,928.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,760.00 22,880.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe de Laboratorio Regional Occidente 1,710.00 22,230.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,710.00 22,230.00

0000 Administrador Acued Rurales 1,600.00 20,800.00

0000 Enc. de Bodega 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,760.00 22,880.00

0000 Facilitadora Educación Sanitaria 2,152.00 27,978.00

0000 Jefe de Desarrollo 1,600.00 20,800.00

0000 Secretaria 1,650.00 21,450.00

0000 Encargado de Recursos Humanos 1,710.00 22,230.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Enc. de Bodega 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe de Desarrollo 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe.Reg.Acue.Rurales 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Asistente de Ingeniero 1,400.00 18,200.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,710.00 22,230.00

0000 Jefe del Laboratorio Choluteca 1,710.00 22,230.00

0000 Asistente Administrativo 2,152.00 27,978.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Enc. de Bodega 1,400.00 18,200.00

0000 Jefe Regional de Desarrollo 1,400.00 18,200.00

0000 Motorista 2,502.00 32,528.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 
 

ACTIVIDAD 032 

COORDINACION Y ADMINISTRACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Regional Centro Oriente Sur  

UNIDAD EJECUTORA 011: Regional Centro Oriente Sur  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                                     L.61,230.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                       5,100.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                              5,100.00 

11600  12         099       0000    Complementos                                                                                   11,270.00 

11760   12        099       0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                                         825.00 

Subtotal                            L. 83,525.00 
 

 
 

ACTIVIDAD 033 

OPERACIÓN Y MANTENIMIENTODE ACUEDUCTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Regional Centro Oriente Sur 

UNIDAD EJECUTORA 063: Acueducto de Amapala  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                                   L.117,782.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                       9,810.00 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,710.00 22,230.00

0000 Administrador 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe Supervisor Acueductos Rurales 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente Administrativo 2,152.00 27,977.00

0000 Jefe de Desarrollo 1,600.00 20,800.00

0000 Administrador Regional 1,760.00 22,880.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Agua y Saneamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Tecnico en Operacion y Mantenimiento 1,600.00 20,800.00

0000 Coordinador Regional de Educacion 1,600.00 20,800.00

0000 Enc. de Bodega 1,600.00 20,800.00

0000 Conserje 2,502.00 32,528.00

0000 Jefe de Laboratorio Regional Centro Occidente 1,250.00 16,250.00

0000 TAS 2,302.00 29,928.00

0000 Facilitador en Educación Sanitaria 2,152.00 27,978.00

                 Total 183,686.00 2,387,951.00

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Contador General 1,710.00 22,230.00

0000 Jefe de Acueducto 1,400.00 18,200.00

0000 Analista Administrativo Financiero 1,600.00 20,800.00

4,710.00 61,230.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

11520  12       099      0000    Decimocuarto Mes                                                                                  9,810.00 

11600  12        099     0000    Complementos                                                                                      19,500.00 

11760   12       099      0000   Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                                     1,571.00 
 

Subtotal                          L. 158,473.00 
 

 
ACTIVIDAD 032 

COORDINACION Y ADMINISTRACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Regional del Atlántico  

UNIDAD EJECUTORA 012: Regional Atlántico  
 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                               L.2,543,598.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                 220,480.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                         220,480.00 

11600  12         099       0000    Complementos                                                                                446,775.00 

14100  12         099        0000   Horas Extraordinarias                                                                   400,000.00 

 

Subtotal                    L. 3,831,333.00 
 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Operador Plnata de Tratameinto 2,152.00 27,983.00

0000 Fontanero 2,302.00 29,933.00

0000 Operador de Planta 2,302.00 29,933.00

0000 Vigilante de Planta 2,302.00 29,933.00

9,058.00 117,782.00

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Secretaria Gerencia 2,292.00 29,798.00

0000 Gerente Reg. Atlantico 1,650.00 21,450.00

0000 Asistente de Campo Jefe de Comercial 1,650.00 21,450.00

0000 Digitadora de Datos 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe de Cortes y Reconexiones 1,760.00 22,880.00

0000 Asistente Jefe Comercial 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe de Computo 1,600.00 20,800.00

0000 Fontanero 1,600.00 20,800.00

0000 Motorista 1,600.00 20,800.00

0000 Encargado de Facturación 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe de Atención al Cliente 1,710.00 22,230.00

0000 Encargadop de Medición 1,600.00 20,800.00

0000 Cobranzas 1,600.00 20,800.00

0000 Conserje 2,492.00 32,398.00

0000 Lector Repartidor 2,292.00 29,798.00

0000 Atención  al Cliente 1,400.00 18,200.00

0000 Atención  al Cliente 1,751.00 22,757.00

0000 Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Encarfgado de Cobranzas 1,510.00 19,630.00

0000 Asistente de Catastro 1,400.00 18,200.00

0000 Lector Repartidor 2,292.00 29,798.00

0000 Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Lector Repartidor 2,292.00 29,798.00

0000 Encuestador de Catastro 2,292.00 29,798.00

0000 Ayudante de Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Asitente de Computo 2,292.00 29,798.00

0000 Cobranzas 2,292.00 29,798.00

0000 Lector Repartidor 2,142.00 27,848.00

0000 Motorista 2,142.00 27,848.00

0000 Ayudante de Fontanero 2,142.00 27,848.00

0000 Encuestador de Catastro 2,142.00 27,848.00

0000 Encuestador de Catastro 2,142.00 27,848.00

0000 Lector Repartidor 2,142.00 27,848.00

0000 Lector Repartidor 2,142.00 27,848.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Vacacionista  de Lectores Repartidores 2,142.00 27,848.00

0000 Peón 2,142.00 27,848.00

0000 Encargado de Transporte 1,650.00 21,450.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente Adminiostrador 1,710.00 22,230.00

0000 Auxiliar Administrativo 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 2,292.00 29,798.00

0000 Oficial Financiero 1,400.00 18,200.00

0000 Jefe de Recursos Humanos 1,510.00 19,630.00

0000 Vigilante 2,292.00 29,798.00

0000 Oficial de Personal 2,142.00 27,848.00

0000 Oficial de Compras 1,400.00 18,200.00

0000 Oficial Activo Fijo 1,710.00 22,230.00

0000 Secretaria 2,142.00 27,848.00

0000 Operador Planta de Tratamiento 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe de Cuadrillas 1,760.00 22,880.00

0000 Operador de Bomba 1,650.00 21,450.00

0000 Fontanero 1,600.00 20,800.00

0000 Operador de Bomba 1,650.00 21,450.00

0000 Ayudante de Fontanero 1,600.00 20,800.00

0000 Fontanero 1,600.00 20,800.00

0000 Operador Planta de Tratamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Operador Planta de Tratamiento 1,710.00 22,230.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe de Cuadrillas 1,710.00 22,230.00

0000 Operador Planta de Tratamiento 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 2,382.00 30,966.00

0000 Vigilante 2,382.00 30,966.00

0000 Encargado de Laboratorio 1,710.00 22,230.00

0000 Vigilante 2,292.00 29,798.00

0000 Operador Planta de Tratamiento 1,400.00 18,200.00

0000 Operador de Planta José Azcona 2,292.00 29,798.00

0000 Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Operador de Planta José Azcona 2,292.00 29,798.00

0000 Encargado de PROCOPE 2,292.00 29,798.00

0000 Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Operador Eestac. Elevadora 2,292.00 29,798.00

0000 Ayudante d Fontanero 2,292.00 29,798.00

0000 Vigilante 2,292.00 29,798.00

0000 Operador de Planta José Azcona 2,292.00 29,798.00

0000 Maestro de Obra 2,292.00 29,798.00

0000 Ingeniero de Proyectos 1,250.00 16,250.00

0000 Opera Estación la Merced 2,292.00 29,798.00

0000 Vigilante 2,142.00 27,848.00

0000 Operador de Plantas 2,142.00 27,848.00

0000 Encargado de Cuencas 2,142.00 27,848.00

0000 Peón Soldador 2,142.00 27,848.00

0000 Peón 2,142.00 27,848.00

0000 Ayudante d Fontanero 2,142.00 27,848.00

0000 Péon Valvulero 2,142.00 27,848.00

0000 Peón 2,142.00 27,848.00

0000 Vigilante 2,142.00 27,848.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 
ACTIVIDAD 032 

COORDINACION Y ADMINISTRACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 06 Gerencia Regional del Norte   

UNIDAD EJECUTORA 013: Regional Norte 
 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                         L. 1,586,918.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                              132,037.00 

11520  12        099      0000   Decimocuarto Mes                                             132,037.00 

11600  12 099 0000 Complementos         295,646.00  

 

Subtotal                     L. 2,146,638.00 
 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Vigilante 2,142.00 27,848.00

0000 Peón 2,142.00 27,848.00

0000 Peón 2,142.00 27,848.00

0000 Peón Cuadrilla 2,142.00 27,848.00

0000 Peón 2,142.00 27,848.00

0000 Vigilante 2,142.00 27,848.00

0000 Fontanero 1,648.00 21,429.00

0000 Mécanico 1,250.00 16,250.00

0000 Secretaria Vacacionista 2,142.00 27,848.00

0000 Valvulero 2,142.00 27,848.00

195,653.00 2,543,598.00Total

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Secretaria 1,750.00 22,750.00

0000 Gerente División Norte 1,400.00 18,200.00

0000 Fontanero 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente de Facturación 1,600.00 20,800.00

0000 Encarga Reclamos 2,302.00 29,928.00

0000 Fontanero 1,760.00 22,880.00

0000 Lector y Repart de Avisos 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe Dpto. Comercial 1,760.00 22,880.00

0000 Lector y Repart de Avisos 1,760.00 22,880.00

0000 Lector y Repart de Avisos 1,760.00 22,880.00

0000 Encargada de Facturación 1,760.00 22,880.00

0000 Oficial Atención al Cliente 2,152.00 27,978.00

0000 Oficial Atención al Cliente 2,152.00 27,978.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente de Contador 2,171.00 28,217.00

0000 Aseadora 2,302.00 29,928.00

0000 Contador 1,400.00 18,200.00

0000 Jefe de Recursos Humanos 1,250.00 16,250.00

0000 Administrador 1,250.00 16,250.00

0000 Técnico en Sistema 2,302.00 29,928.00

0000 Aseadora 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 1,650.00 21,450.00

0000 Secretaria 1,760.00 22,880.00

0000 Secretaria 2,152.00 27,978.00

0000 Auxiliar Administrativo 2,152.00 27,978.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 
 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Suministro de Agua Potable del Distrito 

Metropolitano  

UNIDAD EJECUTORA 035: Dirección y Coordinación Metropolitana 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                               L.2,785,196.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                 232,100.00 

11520  12       099       0000    Decimocuarto Mes                                                                         232,100.00 

11600  12          099      0000    Complementos                                                                                 497,896.00 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Operador de Planta 1,760.00 22,880.00

0000 Operador de Cisterna 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Fontanero 1,600.00 20,800.00

0000 Peón 1,966.00 25,552.00

0000 Vigilante 2,266.00 29,452.00

0000 Ayudante 1,600.00 20,800.00

0000 Fontanero 2,592.00 33,698.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Muestrador 2,302.00 29,928.00

0000 Promotor PROCOPE 2,302.00 29,928.00

0000 Jefe de Laboratorio y Pla 1,510.00 19,630.00

0000 Promotor Social 2,302.00 29,928.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Operador de Cisterna 1,760.00 22,880.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Vigilante 1,652.00 21,471.00

0000 Jefe Electromecanica 1,760.00 22,880.00

0000 Operador de Cisterna 1,760.00 22,880.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Operador de Planta 1,760.00 22,880.00

0000 Fontanero 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe 1,760.00 22,880.00

0000 Vigilante 1,650.00 21,450.00

0000 Fontanero 1,760.00 22,880.00

0000 Operador de Planta 1,760.00 22,880.00

0000 Operador de Cisterna 1,650.00 21,450.00

0000 Operador de Planta 1,760.00 22,880.00

0000 Vigilante 1,650.00 21,450.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente 1,400.00 18,200.00

0000 Operador de Cisterna 1,600.00 20,800.00

0000 Promotor Social 2,152.00 27,978.00

0000 Peón 2,152.00 27,978.00

0000 Peón 2,152.00 27,978.00

0000 Jefe de Operación de Mantenimiento 1,250.00 16,250.00

122,069.00          1,586,918.00        Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                           y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                                       39,688.00 

Subtotal                                    L. 3,786,980.00 
 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Guarda Forestal 2,152.00 27,978.00

0000 Coord. Cuencas Hidrograficas y  Monitoreo Ambiental 1,400.00 18,200.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Procurador Legal 1,400.00 18,200.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Motorista 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe de Cuadrilla 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe de Unidad 1,650.00 21,450.00

0000 Aseadora 2,302.00 29,928.00

0000 Viverista 2,302.00 29,928.00

0000 Ingeniero III 1,650.00 21,450.00

0000 Asistente de Relaciones Públicas 1,600.00 20,800.00

0000 Coord. de Planificacion de la Secretaria Tecnica 1,600.00 20,800.00

0000 Asistente de Diseño 1,400.00 18,200.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Viverista 2,502.00 32,528.00

0000 Motorista 2,502.00 32,528.00

0000 Secretaria 2,076.00 26,982.00

0000 Jefe de Unidad 1,400.00 18,200.00

0000 Peón 2,152.00 27,978.00

0000 Motorista 1,650.00 21,450.00

0000 Asistente Gerencia Metropolitana 1,600.00 20,800.00

0000 Ingeniero Ambiental 1,510.00 19,630.00

0000 Secretaria 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe depatamento Legal División  Metropolitana 1,250.00 16,250.00

0000 Encargado de Cartografia 1,760.00 22,880.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Asistente de Cartografia 1,650.00 21,450.00

0000 Técnico Agricola 1,400.00 18,200.00

0000 Asitente Técnico Especial 1,400.00 18,200.00

0000 Jefe de Unidad 1,710.00 22,230.00

0000 Contador 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe de Proyectos 1,650.00 21,450.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Coordinador de Promoción 1,650.00 21,450.00

0000 Aseadora 2,152.00 27,978.00

0000 Vigelante 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Auxiliar Administrativo 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,152.00 27,978.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Secretaria 1,710.00 22,230.00

0000 Jefe Unidad Admon. Financiera Integrada SIAFI 1,650.00 21,450.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,152.00 27,978.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Aseadora 1,600.00 20,800.00

0000 Oficial de Informacion 1,600.00 20,800.00

0000 Ayudante de Mécanica 2,302.00 29,928.00

0000 Oficial de Informacion 1,600.00 20,800.00

0000 Oficial de Informacion 2,302.00 29,928.00

0000 Jefe de Almacen Laureles 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe Unid Almacenes 1,650.00 21,450.00

0000 Auxiliar AQUABLOQ 2,152.00 27,978.00

0000 Admionistrador Unidad  Barrios en Desarrollo 1,250.00 16,250.00

0000 Encuestador 1,650.00 21,450.00

0000 Técnico de Fugas 1,600.00 20,800.00

0000 Transcriptor de Datos 1,600.00 20,800.00

0000 Ingeniero de Diseño y supervisión 1,400.00 18,200.00

0000 Ayudante de Fontanero 1,976.00 25,682.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Ingeniero de Proyecto 1,650.00 21,450.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Asistente de Ingeniero 1,400.00 18,200.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Técnico en Sistemas 1,650.00 21,450.00

0000 Ingeniero de Proyectos 1,400.00 18,200.00

0000 Secretaria 1,600.00 20,800.00

0000 Fontanero 1,600.00 20,800.00

0000 Encuestador 2,302.00 29,928.00

0000 Supervisor de Obra 1,760.00 22,880.00

0000 Supervisor 1,650.00 21,450.00

0000 Encargado de Archivo 2,502.00 32,528.00

0000 Jefe de Operaciones de AQUA BLOQ 1,600.00 20,800.00

0000 Oficinista 2,302.00 29,928.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Asit. Aforador 1,650.00 21,450.00

0000 Secretaria 2,302.00 29,928.00

0000 Lector de Estación 1,650.00 21,450.00

0000 Encargado DAHPO y Optimizacion Operativa 1,650.00 21,450.00

0000 Supervisor 2,152.00 27,978.00

0000 Secretaria 1,250.00 16,250.00

0000 Analista de Sistema 1,650.00 21,450.00

0000 Asistente Técnico 1,400.00 18,200.00

0000 Asistente de Diseño 1,400.00 18,200.00

0000 Contador Auxiliar 1,650.00 21,450.00

0000 Promotora 1,876.00 24,382.00

0000 Ayudante de Carro Cisterna 2,302.00 29,928.00

0000 Bodeguero 1,760.00 22,880.00

0000 Sub Jefe Unidad Ejecutora 1,600.00 20,800.00

0000 Ing. de Proyecto 1,250.00 16,250.00

0000 Maestro de Obra 1,650.00 21,450.00

0000 Encargado de Patrimonio 1,760.00 22,880.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Procurador Legal 1,510.00 19,630.00

0000 Ing. De Proyecto 1,510.00 19,630.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Promotpor Social 2,302.00 29,928.00

0000 Motorista 2,152.00 27,978.00

0000 Aseadora 1,650.00 21,450.00

0000 Promotor Social 1,400.00 18,202.00

0000 Supervisor 1,650.00 21,450.00

0000 Dibujante 1,650.00 21,450.00

0000 Promotor Social 2,302.00 29,928.00

0000 Promotor Social 1,250.00 16,250.00

0000 Promotor Social 2,302.00 29,928.00

0000 Jefe Supervisor de Acueductos Rurales 1,250.00 16,250.00

0000 Agronomo 2,302.00 29,928.00

                        Total 214,240.00 2,785,196.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  14 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

ACTIVIDAD 002 

OPERACIÓN SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Suministro de Agua Potable del Distrito 

Metropolitano  

UNIDAD EJECUTORA 042: Coordinación y Dirección de Operación 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                                   L.950,574.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                    79,199.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                            79,199.00 

11600  12         099      0000    Complementos                                                                                172,207.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                                          4,385.00 

Subtotal                                    L. 1,285,564.00 
 

 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Encargado de Gestión de Denuncias 1,650.00 21,450.00

0000 Oficial de Personal 2,302.00 29,924.00

0000 Asistente Administrativo 1,650.00 21,450.00

0000 Aseadora 2,302.00 29,928.00

0000 Motorista 2,502.00 32,528.00

0000 Secretaria 1,600.00 20,800.00

0000 Oficial de Reclamos 1,400.00 18,200.00

0000 Operario de Mantenimiento 1,650.00 21,450.00

0000 Operador Plantas III 1,650.00 21,450.00

0000 Operador de Planta Interino 1,710.00 22,230.00

0000 Oficial de Reclamos 2,152.00 27,978.00

0000 Oficial de Reclamos 1,600.00 20,800.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 peón 1,650.00 21,450.00

0000 Vigilante 1,600.00 20,800.00

0000 Operador Sistema de Distribucion 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante II 1,760.00 22,880.00

0000 Motorista 1,760.00 22,880.00

0000 Jefe EV TAS Y S 1,650.00 21,450.00

0000 Oficial de Reclamos 2,076.00 26,982.00

0000 Ayudante de Fontanero 1,650.00 21,450.00

0000 Encargado de Bodega 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,502.00 32,528.00

0000 Fontanero 1,760.00 22,880.00

0000 Vigilante 1,650.00 21,450.00

0000 Analista Microbiologo 1,600.00 20,800.00

0000 Técnico en Laboratorio 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe Subsistema Control de Calidad 1,650.00 21,450.00

0000 Motorista 1,650.00 21,450.00

0000 Aseadora 2,152.00 27,978.00

0000 Técnico en Laboratorio 1,760.00 22,880.00

0000 Analsita Quimico 1,400.00 18,200.00

0000 Técnico de Laboratorio 2,152.00 27,978.00

0000 Asistente de Laboratorio 1,600.00 20,800.00

0000 Técnico en Laboratorio 1,760.00 22,880.00

0000 Transcriptor de Datos 2,152.00 27,978.00

0000 Quimico 1,360.00 17,680.00

0000 Analista Quimico 1,250.00 16,250.00

0000 VIGILANTE I 2,302.00 29,928.00

0000 Vigilante 2,302.00 29,928.00

                           Total 73,120.00 950,574.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  15 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

ACTIVIDAD 004 

MANTENIMIENTO RED DE AGUA POTABLE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Suministro de Agua Potable del Distrito 

Metropolitano  

UNIDAD EJECUTORA 049: Coordinación y Dirección de Mantenimiento 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                                   L.712,690.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                    59,392.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                            59,392.00 

11600  12         099       0000    Complementos                                                                                129,219.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                                          7,910.00 

 

Subtotal                                       L. 968,603.00 

 

 
 

PROGRAMA 13 

OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Secretaria 1,600.00 20,800.00

0000 Asistentente de Gerencia General 1,400.00 18,200.00

0000 Ayudante de Albañil 2,302.00 29,928.00

0000 Aseadora 2,302.00 29,928.00

0000 Asistente del Departamento de Mantenimiento 1,650.00 21,450.00

0000 Auxiliar de Personal 2,302.00 29,928.00

0000 Ayudante de Carpintero 2,302.00 29,928.00

0000 Ayudante de Fontanero 1,650.00 21,450.00

0000 Ayudante de Fontanero 2,502.00 32,528.00

0000 Ayudante de Albañil 2,302.00 29,928.00

0000 Asistente de Mantenimiento 1,760.00 22,880.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Peón 2,302.00 29,928.00

0000 Peón 2,502.00 32,528.00

0000 Ayudante de Fontanero 1,650.00 21,450.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Ayudane de Albañil 2,502.00 32,528.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 Encargado de Bodega de Bacheo 1,510.00 19,630.00

0000 fontanero 1,760.00 22,880.00

0000 Peón 2,152.00 27,978.00

0000 Operador de Mantenimiento 1,650.00 21,450.00

0000 Motorista 1,760.00 22,880.00

0000 Oficial de Informacion 1,600.00 20,800.00

0000 Jefe de Taller 1,650.00 21,450.00

0000 Motorista 2,302.00 29,928.00

0000 54,820.00 712,690.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  16 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

DIRECCION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Suministro de Agua Potable del Distrito Metropolitano 

UNIDAD EJECUTORA 059: Operación y Mantenimiento Alcantarillado Sanitario  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                   L.147,085.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                    12,260.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                            12,260.00 

11600  12         099       0000    Complementos                                                                                   27,074.00 

 

Subtotal                              L.198,679.00 
 

 
 

ACTIVIDAD 003 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Suministro de Agua Potable del Distrito Metropolitano 

UNIDAD EJECUTORA 059: Operación y Mantenimiento Alcantarillado Sanitario  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                     L.85,881.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                                       7,170.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                              7,170.00 

11600  12          099       0000    Complementos                                                                                  13,235.00 

 

Subtotal                              L.113,456.00 

 

 
 

Total Ampliación                                      L.19,407,608.00 

      
ARTÍCULO 2º. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las estructuras 
presupuestarias siguientes:  
 

INSTITUCIÓN 805 

SERVICIO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS   

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Compresista 1,650.00 21,450.00

0000 Albañil 1,710.00 22,230.00

0000 Ayudante de Albañil 2,502.00 32,527.00

0000 Aseadora 2,152.00 27,978.00

0000 Asistente de Mantenimiento 1,650.00 21,450.00

0000 Oficial de Reclamos 1,650.00 21,450.00

                Total 11,314.00 147,085.00

Código del 

Puesto
Descripción del puesto

Incremento   

Mensual 
Total Anual

0000 Téncio Electricista 2,152.00 27,975.00

0000 Oficial Administrativo 2,302.00 29,928.00

0000 Oficinista 2,152.00 27,978.00

                   Total 6,606.00 85,881.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  17 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 003 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FINANCIEROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 01 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 018: Servicios Administrativos y  Financieros 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400  12 099 0000 Adicionales                                                  L.6,000,000.00  

Subtotal                                    L. 6,000,000.00 
 

PROGRAMA 11 

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON. DEL SIST. ALCAN. EN D.M. 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 002 

OPERACIÓN SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 09 Gerencia Suministro de Agua Potable del Distrito Metropolitano  

UNIDAD EJECUTORA 42: Coordinación y Dirección de Operación  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                               L.7,187,586.00  

14100 12 099 0000 Horas Extraordinarias                         331,387.00 

 

Subtotal                                    L. 7,518,973.00 

 

ACTIVIDAD 032 

COORDINACION Y ADMINISTRACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Regional Centro Oriente Sur  

UNIDAD EJECUTORA 011: Regional Centro Oriente Sur  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                                     111,995.00 

 

Subtotal                                        L.111,995.00 

 

ACTIVIDAD 033 

OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Regional Centro Oriente Sur  

UNIDAD EJECUTORA 063: Acueducto de Amapala  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                                                   130,000.00 

 

Subtotal                                        L.130,000.00 

 

ACTIVIDAD 032 

COORDINACION Y ADMINISTRACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Regional del Atlántico  

UNIDAD EJECUTORA 012: Regional Atlántico  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  18 | 18 

Resolución No. 062-DGP-USDEE 

 

 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                      3,500,000.00 

 

Subtotal                                     L.3,500,000.00 

 

ACTIVIDAD 032 

COORDINACION Y ADMINISTRACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia Regional del Norte  

UNIDAD EJECUTORA 013: Regional Norte  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                      2,146.640.00 

 

Subtotal                                     L.2,146,640.00 

 

 

Total Financiamiento                                                                                                 L19,407,608.00 

 

 

N O T I F Í Q U E S E: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 
(FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 
 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiséis días del mes de 
agosto del año dos mil veintidós. 
 

 

 
 

 
CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 

SECRETARIA GENERAL 
 
 
 
 
 
 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

